
Contacto

Teléfono 955637678
Fax 955637999
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chguadalquivir.es

Dirección Postal

Plaza de España Sector II, 3ª Planta.
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CU(SG)-6260
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2019 a
las 11:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadalquivir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la renovación del soporte de cortafuegos en la Confederación
Hidrográfica del Guadalquivir.

Valor estimado del contrato 43.655 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.822,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.655 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Servicio para la renovación del soporte de cortafuegos en la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España S.A.

http://www.chguadalquivir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb710a33-2b83-4f7d-8a90-b51ab0545df6


Lugar

Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

Dirección Postal

Plaza de España Sector II, salón de actos.
(41071) Sevilla España

Apertura oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2019 a las 12:00 horas
Cualquier circunstancia que implique variación de la
fecha y lugar de celebración establecidos se hará
público, a todos los efectos, en el perfil del contratante
de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

Precio de la oferta más baja 40.520,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.520,46 EUR.

Ofertas recibidas 1

Identificador empresa A78053147

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.520,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.029,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 14/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de los 15 días hábiles.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2019 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas y solicitudes de participación se llevará a cabo utilizando medios
electrónicos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u08XZZshUcxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004648888 |  2019-523014 | Fri, 15 Nov 2019 11:40:18:014 CET 17087036543931362665820767084430480813UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u08XZZshUcxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

